Проект

Решение
Чистопольского городского Совета

О внесении изменений  в решение
Чистопольского городского Совета
от 10.11.2016г. №9/1 «О введении в действие,
установлении ставок, порядка и сроков
уплаты земельного налога»

В соответствии с изменениями, внесенными в Налоговый кодекс Российской Федерации, Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2016г. № 9/1 «О введении в действие, установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» (в редакции решений Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального района от 07.08.2017г. №16/3, от 27.06.2018г. №26/3, от 23.11.2018г.№29/2, от 07.10.2019г.№39/3)  следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 слова «(физическим, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям)» заменить  словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
       2.  Опубликовать настоящее решение  в газете «Чистопольские известия», на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а так же  на официальном сайте Чистопольского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет»(www.chistopol.tatar.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросу законности, правопорядка и депутатской деятельности О.В.Добронравову.

Глава города Чистополь
Чистопольского муниципального района                                               Д.А.Иванов